«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА

  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

ПРОЕКТ
 «___» ____________

Постановление № ______

Об утверждении реестра внутримуниципальных

маршрутов автомобильного транспорта

для перевозчиков городского округа

«Вуктыл»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземном электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 09 декабря 2008 г. № 342 «Об обеспечении равной доступности транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер социальной поддержки, на территории Республики Коми» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

            1. Утвердить реестр внутримуниципальных  маршрутов  автомобильного транспорта для перевозчиков городского округа «Вуктыл» согласно приложению.

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                      Д.О. Иваненко

                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                         постановлением администрации

                                                                                                                                                                             городского округа  «Вуктыл»

                                                                                                                                                                            от «___»_________2016 г. № ______

                                                                                                                                                           (приложение)

РЕЕСТР

внутримуниципальных маршрутов автомобильного транспорта

для перевозчиков городского округа «Вуктыл»

	Регист-ра-ционный но-мер  мар-шрута
	По-ряд-ко-вый но-мер марш-рута
	Наимено-вание маршрута

(вид маршрута)
	Наименование остановок по маршруту
	Наименование улиц, по которым осуществляется движение по маршруту
	Про-тяжен-ность марш-рута, км
	Порядок посадки и высадки
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы транспортных средств, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Эколо-гические характе-ристики
	Дата начала осуществ-ления регулярных перевозок
	Наимено-вание, место нахож-дения пере-возчика

	Прямое направление
	Обратное направление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	110
	Вуктыл-

Подчерье-Вуктыл,

(пригородный)
	Военкомат,

Школа № 1,

Площадь,

ТЦ Печора,  ЦРБ,

Таежная,

Дзер-жинского, Советская
	Советская,

Дзер-жинского,

Таежная, ЦРБ,

ТЦ Печора,

Площадь,

Школа № 1,

Военкомат
	Печорская,

Комсомольская,

Газовиков,

Таежная,

Дзержинского, Советская.
	28
	Только

в установ-ленных остано-вочных пунктах
	Регулярные, по регули-руемым тарифам
	Автобус,

малый класс, 3
	Евро 2
	03.03.2014
	Индивидуальный предприниматель

Батеха Василий Иванович,

РК,

г. Вуктыл,

ул. Коммунистиче-ская,

д. 13, кв. 57

	2
	105
	Вуктыл-

Лемтыбож-Вуктыл,

(пригородный)
	Военкомат,

Школа № 1,

Площадь,

ТЦ Печора,  ЦРБ,

Таежная,

Печорская.
	Печорская,

Таежная,  ЦРБ,

ТЦ Печора,

Площадь,

Школа № 1,

Военкомат.
	Печорская,

Комсомольская,

Газовиков,

Таежная,

Печорская.

	32
	Только в установленных остано-вочных пунктах
	Регулярные,

по регули-руемым тарифам
	Автобус,

малый класс,  3
	Евро 2
	03.03.2014
	Индивидуальный предприниматель

Батеха Василий Иванович,

РК,

г. Вуктыл,

ул. Коммунисти-ческая,

д. 13, кв. 57

	3
	206
	Вуктыл-

Дутово-

Лемты-

Вуктыл,

(между-городный)
	Военкомат,

Школа № 1,

Площадь,

ТЦ Печора,  ЦРБ,

Таежная,

Комсо-мольская,

40 лет Победы.
	40 лет Победы,

Комсо-мольская,

Таежная,  ЦРБ,

ТЦ Печора,

Площадь,

Школа № 1,

Военкомат.
	Печорская,

Комсомольская,

Газовиков,

Таежная,

Комсомольская,

40 лет Победы.

	75

87
	Только в установ-ленных остано-вочных пунктах
	Регулярные,

по

регули-руемым тарифам

(за исключе-нием весенней распутицы и осеннего ледостава)
	Автобус,

малый класс, 3
	Евро 2
	03.03.2014
	Индивидуальный предприниматель

Батеха Василий Иванович,

РК,

г. Вуктыл,

ул. Коммунисти-ческая,

д. 13, кв. 57

	4
	210
	Вуктыл-

Шердино-Вуктыл,

(между-городный)
	Военкомат,

Школа № 1,

Площадь,

ТЦ Печора,  ЦРБ,

Таежная,

Молодежная
	Молодежная,

Таежная,  ЦРБ,

ТЦ Печора,

Площадь,

Школа № 1,

Военкомат
	Печорская,

Комсомольская,

Газовиков,

Таежная,

Молодежная.

	110
	Только в установ-ленных остано-вочных пунктах
	Регулярные,

(за исключе-нием весенней распутицы и осеннего ледостава)
	Размещение  информации после заключения договора
	Размеще-ние  информа-ции после заключе-ния договора
	Размеще-ние  информа-ции после заключения договора
	Размещение  информации после заключения договора

	5
	205
	Вуктыл-

Усть-Щугер-

Усть-Соплеск-

Усть-Воя-Вуктыл,

(между-городный)
	Военкомат,

Школа № 1,

Площадь,

ТЦ Печора,

Центральная,

Школьная,

Центральная

	Таежная,  ЦРБ,

ТЦ Печора,

Площадь,

Школа № 1,

Военкомат
	Печорская,

Комсомольская,

Газовиков,

Таежная,

Центральная,

Школьная,

Центральная
	70

86

104
	Только в установ-ленных остано-вочных пунктах
	Сезонные

(зимний период)
	Размещение  информации после заключения договора
	Размеще-ние  информации после заключе-ния договора
	Размеще-ние  информа-ции после заключения договора
	Размещение  информации после заключения договора

*Примечание: в соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» перевозки в междугородном сообщении осуществляются между населенными пунктами на расстояние более пятидесяти километров между границами этих населенных пунктов».